
UE+ MI 
 

I L  R E T T O R E 
 

 
VISTO  il DR 5495 del 09.12.2024 con cui è stato emanato l’Avviso di Selezione delle proposte 

di partecipazione dell’Ateneo ad un Blended Intensive Programme (BIP) in qualità di 
Istituzione Inviante nel quale sono previste due scadenze per la presentazione delle 
candidature, la seconda delle quali al 31/03/2025, relativa ai progetti da tenersi tra il 
01/07/2025 e il 31/12/2025; 

 
VISTA  la delibera n. 103 del Consiglio di Amministrazione del 31/10/2024 con la quale 

vengono destinate: 

• la quota di € 50.000,00 sul fondo dedicato alle mobilita SMS (mobilità a fini 
di studio) progetto contabile PJ990980_ERASMUS_2024_SMS;  

• la quota di € 18.000,00 sul fondo dedicato alle mobilita docenti-staff 
progetto contabile 990980_ERASMUS_2024_STA-STT; 

in virtù dell’accordo finanziario 2024-1-IT02-KA131-HED-000202618 sottoscritto 
dall’Ateneo con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE; 

 
VISTE  le 10 candidature presentate dai docenti delle quali 3 risultate inammissibili poiché 

non conformi a quanto previsto dal suddetto avviso di selezione;  
 
VISTO il verbale redatto dalla sottocommissione delle Commissione Erasmus di Ateneo, 

individuata dal Delegato Erasmus del Rettore, Prof.ssa Valeria Costantino, preposta 
all’esame delle candidature ai sensi dell’art. 4 del suddetto Avviso di selezione;   

 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni in premessa sono approvati gli atti della selezione, e pertanto: 
 
- sono assegnatari di un finanziamento alla mobilità Erasmus i primi 5 progetti utilmente posizionati 

nella graduatoria di cui all’allegato 1. I progetti dalla posizione 6 alla posizione 7 sono considerati 
idonei non assegnatari; 
 

- sono esclusi dalla selezione i progetti di cui all’allegato 2. 
 
La selezione dei partecipanti sarà di competenza dei Dipartimenti/Scuole ovvero dei partenariati BIP/ 

Istituzioni ospitanti. Tali strutture saranno tenute a pubblicare bandi/avvisi di selezione nel rispetto dei 
principi del Programma Erasmus+ e darne comunicazione all’Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale 
 
 
 

IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
 
 
 

Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Il Dirigente ad interim Dott. Alessandro Buttà 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Erasmus+ e Mobilità Internazionale 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Marta Maciocia 
Per chiarimenti: Dott.ssa Anna Perriccioli  
anna.perriccioli@unina.it 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
19

96
 d

el
 0

6/
05

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


